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Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for på hvilke andre områder, der er hjemmel til administrativt at 
spærre for adgang til hjemmesider, eller der i øvrigt fra myndighedernes side henstilles til 
internetudbydere, at adgang til hjemmesider spærres?

Svar:

Det er i dag muligt for internetudbydere, dvs. TDC, Telia, Telenor m.fl. at blokere for ad-
gangen til enkelte hjemmesider, som på den ene eller den anden måde er i strid med lov-
givningen. Der findes flere forskellige metoder til blokeringen af hjemmesider på internet-
tet, som internetudbyderen kan anvende. 

Internetblokering anvendes i dag til bekæmpelse af børneporno. Politiet har således indgået 
en frivillig aftale med internetudbyderne om at blokere for hjemmesider med børneporno-
grafisk indhold. Indholdet af aftalen er, at Rigspolitiet udarbejder en liste over ulovlige 
hjemmesider, som udleveres til internetudbyderne. Internetudbyderne blokerer så frivilligt 
for de ulovlige hjemmesider. Private kan anmelde sider med børnepornografisk indhold -
og dermed anmode om at få siderne inkluderet i filteret - til Politiet eller Red Barnet. Hvis 
en Internetbruger hos en internetudbyder, der anvender filteret, forsøger at besøge en af de 
blokerede adresser, bliver vedkommende omdirigeret til en stopside.

Internetblokering er også blevet anvendt til beskyttelse af ophavsretlige rettigheder – f.eks. 
i retssagen om den ulovlige russiske musikportal, AllOfMP3.com og senest i slutningen af 
2008 i retssagen om blokering af det svenske website, Pirate Bay, der formidlede adgang til 
ophavsretsbeskyttede programmer og musik, der frit (men ulovligt) kunne hentes ned af in-
ternetbrugere. 

Den danske afdeling af IFPI (International Federation of the Phonographic Industry) fik i 
retssagen nedlagt et fogedforbud mod websiden, Pirate Bay, som betød at internetudbyde-
ren Tele2 måtte lukke for adgangen til www.piratebay.org. Fogedrettens kendelse blev se-
nere stadfæstet af Østre Landsret, og andre internetudbydere har siden valgt frivilligt at 
lukke for domænet.

Der findes mig bekendt ikke andre myndighedsområder, hvor der fra myndighedernes side 
henstilles til internetudbydere, at adgang til hjemmesider spærres.


